
Российская Федерация 
Орловская область 
Должанский район 

Урыновский сельский Совет народных депутатов 
                  

с.Урынок , Должанский район, Орловская область                                                              Тел. 2-45-17                           

 

РЕШЕНИЕ 
 

 21 мая 2015г.    №108   
  
 
 

О внесении изменений в решение                           Принято на двадцать девятом 
Урыновского сельского Совета                                 заседании Урыновского  
народных депутатов                                                  сельского Совета 
от 19 декабря 2014г №96                                          народных депутатов 

                                                                             
На основании статей 184.1 , 184.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации «Об изменении бюджетных ассигнований на 2015 год и плановый 
период 2016-2017гг»  Урыновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1.Внести изменения в решение сельского Совета народных депутатов от 19 

декабря 2014 года №96 « О бюджете Урыновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области на 2015 год и плановый период 2016-
2017гг» 

 
1.1 Часть 1 статьи 4 дополнить пунктами 3,4 следующего содержания: 
3.    Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения, ведомственную структуру бюджета сельского 
поселения: 

1) на 2015 год- согласно приложения №9 к настоящему решению. 
2) на  плановый период 2016-2017гг согласно приложению №10 к 

настоящему решению. 
4.    Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения: 

1) на 2015 год- согласно приложению №11 к настоящему решению. 
2) на плановый период 2016-2017гг согласно приложению№12 к 

настоящему решению. 
1,2.  Дополнить решение приложениями 9,10,11,12 согласно приложениям 

1,2,3,4. 
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Должанского 

района и опубликовать в газете «Знамя труда».». 
 

 

Председатель Урыновского сельского Совета                               И.И.Сергеева                      
народных депутатов  

 

Глава Урыновского сельского поселения                     П.Н.Половых 



 

  "Приложение  №1        

к  решениюУрыновского сельского Совета народных 

депутатов 

от 21 мая 2015 года 

                                                                  Приложение №9 
к решению Урыновского сельского Совета народных 

депутатов 

от 19 декабря 2014 года 

Ведомственная структура расходов бюджета Урыновского сельского поселения  на 2015 год  

тыс.руб. 

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист Сумма  

ИТОГО             3250,0 

Муниципальные средства           1   

Целевые безвозмездные поступления           2   

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЫНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 027             

Муниципальные средства 027         1   

Целевые безвозмездные поступления 027         2   

Общегосударственные вопросы 027 0100       1 1 770,0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 027 0100 0102       450,0 

Глава муниципального образования 027 0100 0102 БГ09001 100   450,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  027 0100 0102 БГ09001 100   450,0 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальных0органов 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию 027 0100 0102 БГ09001 121   450,0 

Муниципальные средства 027         1 450,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов,за исключением фонда оплаты 
труда               

Муниципальные средства           1   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 027 0100 0104       1 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 027 0100 0104 БГ09002 100   950,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов                



Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальных0органов 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию 027 0100 0104 БГ09002 121   950,0 

Муниципальные средства 027         1 950,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов,за исключением фонда оплаты 
труда               

Муниципальные средства               

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 027 0100 0104 БГ09002 200   340,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 027 0100 0104 БГ09002 240   340,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 027 0100 0104 БГ09002 244   340,0 

Иные бюджетные ассигнования 027 0100 0104 БГ09002 852   10,0 

Муниципальные средства 027         1 350,0 

Резервные фонды 027 0100 0111 БГ09003     20,0 

Иные бюджетные ассигнования 027 0100 0111 БГ09003 800   20,0 

Резервные средства 027 0100 0111 БГ09003 870   20,0 

Муниципальные средства 027         1 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 027 0200         89,0 

Целевые безвозмездные поступления 027 0200       2 89,0 

Мобилизационная и войсковая подготовка               

Непрограммная часть районного бюджета 027 0200         89,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках 
непрограммной части районного бюджета 027 0200 0203 БГ05118     89,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 027 0200 0203 БГ05118 100   72,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  027 0200 0203 БГ05118 121   72,0 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальных0органов 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию 027 0200 0203 БГ05118 121   72,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 027 0200 0203 БГ05118 200   17,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 027 0200 0203 БГ05118 240   17,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 027 0200 0203 БГ05118 244   17,0 

Целевые безвозмездные поступления 027         2 89,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 027 0400 0409 БГ09014     5,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 027 0400 0409 БГ09014 200   5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 027 0400 0409 БГ09014 240   5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 027 0400 0409 БГ09014 244   5,0 

Муниципальные средства 027         1 5,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 027 0400 0412 БГ09005     150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 027 0400 0412 БГ09005 200   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 027 0400 0412 БГ09005 240   100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 027 0400 0412 БГ09005 244   100,0 

Муниципальные средства 027         1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 027 0400 0412 БГ09005 800   50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 0400 0412 БГ09005 850   50,0 

Муниципальные средства 027         1 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 027 0500         100,0 

Коммунальное хозяйство 027 0500 0503       100,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений (башни) в 
границах поселения 027 0500 0503 БГ09009     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 027 0500 0503 БГ09009 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 027 0500 0503 БГ09009 240   30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 027 0500 0503 БГ09009 244   30,0 

Муниципальные средства 027         1 30,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 027 0500 0503 БГ09010     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 027 0500 0503 БГ09010 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 027 0500 0503 БГ09010 240   30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 027 0500 0503 БГ09010 244   30,0 

Муниципальные средства 027         1 30,0 

Прочие работы по благоустройству в 
границах поселения 027 0500 0503 БГ09011     40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 027 0500 0503 БГ09011 200   40,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 027 0500 0503 БГ09011 240   40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 027 0500 0503 БГ09011 244   40,0 

Муниципальные средства 027         1 40,0 

Социальная политика 027 1000         36,0 

Пенсионное обеспечение 027 1000 1001       36,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках непрограммной части 
районного бюджета 027 1000 1001 БГ09007     36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 027 1000 1001 БГ09007 300   36,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат               

Пособия ,компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам,кроме публичных 
нормативных обязательств 027 1000 1001 БГ09007 321   36,0 

Муниципальные средства 027         1 36,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ УРЫНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 027 0800         1 100,0 

Муниципальные средства           1   

Целевые безвозмездные поступления           2   

Культура   027 0800 0801       1 100,0 

Муниципальная  программа Должанского 
района "Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов Должанского района" 027 0800 0801 Г109015     3,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских клубов в 
рамках муниципальной программы 
Должанского района "Развитие культуры и 
искусства, архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов Должанского района" 027 0800 0801 Г109015     3,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 027 0800 0801 Г109015 600   3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 027 0800 0801 Г109015 610   3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг(выполнение работ) 027 0800 0801 Г109015 611   3,0 

Муниципальные средства 027       611 1 3,0 

Непрограммная часть 027 0800 0801 БГ09006     1 096,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских клубов в 
рамках непрограммной части 027 0800 0801 БГ09006     1 096,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 027 0800 0801 БГ09006 600   1 096,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 027 0800 0801 БГ09006 610   1 096,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг(выполнение работ) 027 0800 0801 БГ09006 611   1 096,0 

Муниципальные средства 027       611 1 1 096,0 

Муниципальная программа 
"энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях культуры 
Должанского района " 027 0800 0801 Г109016     1,0 

Обеспечение энергосбережения в рамках 
муниципальной программы в 
муниципальных учреждениях культуры 
Должанского р-на домов культуры 027 0800 0801 Г109016     1,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 027 0800 0801 Г109016 600   1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

027 0800 0801 Г109016 610   1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг(выполнение работ) 027 0800 0801 Г109016 611   1,0 

Муниципальные средства 027       611 1 1,0 

 



 

Приложение №2 
к решению Урыновского сельского Совета народных 
депутатов 

от 21 мая 2015 года. 

Приложение №10 
к решению Урыновского сельского Совета народных 
депутатов 

от 19 декабря 2014г 

Ведомственная структура бюджетных ассигнований   бюджета Урыновского сельского 
поселения на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам, подразделам,целевым статьям 

и видам расходов.  

тыс.руб. 

Наименование 
Вед. Рз 

ПР ЦСТ ВР Ист 
Сумма  

      

              2016год 2017год 

ИТОГО             3098,3 3242,3 

М униципальные средства           1     

Целевые безвозмездные 
поступления           2     

Общегосударственные 
вопросы 027 0100       1 1770,0 1 870,0 

Функционирование высшего 
должностного лица  субъектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 027 0100 0102     1 450,0 500,0 

Глава муниципального 
образования  027 0100 0102 БГ09001 100   450,0 500,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 027 0100 0102 БГ09001 121   450,0 500,0 

Муниципальные средства 027         1 450,0 500,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 027 0100 0104     1 1300,0 1350,0 

Центральный аппарат  027 0100 0104 БГ09002     1300,0 1350,0 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 027 0100 0104 БГ09002 100   950,0 1000,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 0100 0104 БГ09002 121   950,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 БГ09002 200   340,0 340,0 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 БГ09002 244   340,0 340,0 

Иные бюджетные ассигнования 027 0100 0104 БГ09002 800   10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 027 0100 0104 БГ09002 850   10,0 10,0 

Муниципальные средства 027         1 1300,0 1350,0 

Резервные фонды 027 0100 0111     1 20,0 20,0 

Резервные фонды  местных 
администраций  027 0100 0111 БГ09003 870   20,0 20,0 

Муниципальные средства 027         1 20,0 20,0 

Национальная оборона 027 0200         90,3 86,3 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 027 0200 0203 БГ05118     90,3 86,3 

Фонд оплаты труда и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 027 0200 0203 БГ05118 121   72,0 72,0 

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 027 0200 0203 БГ05118 244   18,3 14,3 

Целевые безвозмездные 
поступления 027         2 90,3 86,3 

Национальная экономика 027 0400         50,0 50,0 

Муниципальные средства 027 0400       1     

Дорожные фонды 027 0400 0409 БГ09014     5,0 5,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 027 0400 0412       45,0 45,0 

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 027 0400 0412 БГ09005 244   35,0 35,0 



Иные бюджетные ассигнования 027 0400 0412 БГ09005 800   10,0 10,0 

Уплата штрафов,налогов 
,сборов и иных платежей 027 0400 0412 БГ09005 850   10,0 10,0 

Муниципальные средства 027         1 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 027 0500         50,0 50,0 

Коммунальное хозяйство 027 0500 0503       50,0 50,0 

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений (башни) в границах 
поселения 027 0500 0503 БГ09009     20,0 20,0 

Приобретение услуг 027 0500 0503 БГ09009 244   20,0 20,0 

Организация и содержание 
мест захоронения 027 0500 0503 БГ09010     10,0 10,0 

Приобретение услуг 027 0500 0503 БГ09010 244   10,0 10,0 

Прочие работы по 
благоустройству в границах 
поселения 027 0500 0503 БГ09011     20,0 20,0 

Приобретение услуг 027 0500 0503 БГ09011 244   20,0 20,0 

Муниципальные средства 027         1 50,0 50,0 

Культура и кинематография  027 0800       1 1100,0 1146,0 

Культура   027 0800 0801 БГ09006     1100,0 1146,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 027 0800 0801 БГ09006 611   1100,0 1146,0 

Муниципальные средства 027         1 1100,0 1146,0 

Социальная политика 027 1000         38,0 40,0 

Пенсионное обеспечение 027 1000 1001       38,0 40,0 

Доплата к 
пенсиям,дополнительное 
пенсионное обеспечение 027 1000 1001 БГ09007 300   38,0 38,0 

Муниципальные средства 027 1 38,0 40,0 

 



 

Приложение №3 

к решению Урыновского сельского Совета 

народных депутатов от 21 мая 2015 года 

Приложение №11 

к решению Урыновского сельского Совета 
народных депутатов от 19 декабря 2014 

года 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам 
Должанского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов   бюджета Урыновского сельского поселения 

на 2015 год 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 
Всего, 
тыс. 
рублей 

За счет 
средств 
районного 
бюджета, 
тыс. 
рублей 

За счет 
целевых 
безвозмез
дных 

поступлен
ий, тыс. 
рублей 

ИТОГО       3280,0 3191,0 89,0 

Непрограммная часть  бюджета       3276,0 3187,0 89,0 

национальная оборона БГ05118   0203 89,0   89,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках 
напрограммной части районного 
бюджета БГ05118   0203 89,0   89,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами БГ05118 100 0203 72,0   72,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд БГ05118 200 0203 17,0   17,0 

Межбюджетные трансферты             

Мобилизационная и войсковая 
подготовка             

общегосударственные вопросы       1770,0 1770,0   

Глава муниципального образования в 
рамках непрограммной части районного 
бюджета БГ09001   0102 450,0 450,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами БГ09001 100 0102 450,0 450,0   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций БГ09002   0104 1300,0 1300,0   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами БГ09002 100 0104 950,0 950,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд БГ09002 200 0104 340,0 340,0   

Иные бюджетные ассигнования БГ09002 800 0104 10,0 10,0   

Резервные фонды  местных 
администраций в рамках 
непрограммной части районного 
бюджета БГ09003   0111 20,0 20,0   

Иные бюджетные ассигнования БГ09003 800 0111 20,0 20,0   

национальная экономика БГ09005     150,0 150,0   

Другие вопросы в области 
национальной экономики БГ09005 200 0412 150,0 150,0   

Дорожное хозяйство БГ09014 200 0409 5,0 5,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство     0503 100,0 100,0   

Содержание автомобильных дороги 
инженерных сооружений (башни) в 
границах поселения БГ09009 200 0503 30,0 30,0   

Организация и содержание мест 
захоронения БГ09010 200 0503 30,0 30,0   

Прочие работы по благоустройству в 
границах поселения БГ09011 200 0503 40,0 40,0   

социальная политика 
      36,0 36,0   

Пенсионное обеспечение     1001 36,0 36,0   

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках непрограммной 
части районного бюджета БГ09007 300 1001 36,0 36,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению БГ09007 300 1001 36,0 36,0   

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат             

Пособия ,компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам,кроме 
публичных нормативных обязательств БГ09007 321 1001 36,0 36,0   

Муниципальные средства             

культура       1126,0 1096,0 30,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских 
клубов в рамках непрограммной части       1126,0 1096,0 30,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям БГ09006 600 0801 1126,0 1096,0 30,0 

Обеспечение деятельности библиотек 
в рамках непрограммной части             

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами БГ09006 100 0801 700,0 700,0   



управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд БГ09006 200 0801 426,0 396,0 30,0 

Муниципальные программы 
Должанского района Орловской 
области              

Муниципальная программа " 
Энергосбережение Должанского района 
Орловской области на 2012-2015 г"       1,0 1,0   

КУЛЬТУРА 
      1,0 1,0   

Обеспечение энергосбережения в 
рамках муниципальной программы в 
муниципальных учреждениях культуры 
Должанского р-на домов культуры Г109016 600 0801 1,0 1,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям Г109016 600 0801 1,0 1,0   

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и искусства,архивного 
дела,сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской области 
на 2013-2017 год"       3,0 3,0   

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских 
клубов в рамках муниципальной 
программы Должанского района 
"Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов Должанского района" Г109015 600 0801 3,0 3,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям Г109015 600 0801 3,0 3,0   

 





 

Приложение   №4     

к решению Урыновского сельского Совета 

народных депутатов от 21 мая 2015 года 

                       Приложение №12 

    к решению Урыновского сельского Совета 

              народных депутатов от 19 декабря 2014 года 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Должанского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов   бюджета Урыновского сельского 

поселения на плановый период 2016-2017гг. 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 2016г 

За счет 
средств  
бюджета, 
тыс. 
рублей 

За счет 
целевых 

безвозмездных 
поступлений, 
тыс. рублей 

2017г 

За счет 
средств  
бюджета, 
тыс. 
рублей 

За счет 
целевых 

безвозмездны
х 

поступлений, 
тыс. рублей 

ИТОГО       3098,3 3008,0 90,3 3242,3 3156,3 86,3 

Непрограммная часть бюджета       3098,3 3008,0 90,3 3242,3 3156,3 86,3 

национальная оборона БГ05118   0203 90,3   90,3 86,3   86,3 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
в рамках напрограммной части  бюджета БГ05118   0203 90,3   90,3 86,3   86,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами БГ05118 100 0203 72,0   72,0 72,0   72,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БГ05118 200 0203 18,3   18,3 14,3   14,3 

общегосударственные вопросы       1770,0 1770,0   1870,0 1870,0   

Глава муниципального образования в рамках 
непрограммной части бюджета БГ09001   0102 450,0 450,0   500,0 500,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами БГ09001 100 0104 450,0 450,0   500,0 500,0   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций       1300,0 1300,0   1350,0 1350,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами БГ09002 100 0104 950,0 950,0   1000,0 1000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БГ09002 200 0104 340,0 340,0   340,0 340,0   

Иные бюджетные ассигнования БГ09002 800 0104 10,0 10,0   10,0 10,0   

Резервные фонды  местных администраций в рамках 
непрограммной части  бюджета БГ09003     20,0 20,0   20,0 20,0   

Иные бюджетные ассигнования БГ09003 800 0111 20,0 20,0   20,0 20,0   

национальная экономика БГ09005     45,0 45,0   45,0 45,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БГ09005 200 0412 35,0 35,0   35,0 35,0   

Иные бюджетные ассигнования БГ09005 800 0412 10,0 10,0   10,0 10,0   



Дорожное хозяйство БГ09014 200 0409 5,0 5,0   5,0 5,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство     0503 50,0 50,0   50,0 50,0   

Содержание автомобильных дорог и  инженерных 
сооружений (башни в границах поселения БГ09009 200 0503 20,0 20,0   20,0 20,0   

Организация и содержание мест захоронения БГ09010 200 0503 10,0 10,0   10,0 10,0   

Прочие работы по благоустройству в границах 
поселения БГ09011 200 0503 20,0 20,0   20,0 20,0   

                    

социальная политика 
      38,0 38,0   40,0 40,0   

Пенсионное обеспечение     1001 38,0 38,0   40,0 40,0   

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 
рамках непрограммной части бюджета БГ09007 300 1001 38,0 38,0   40,0 40,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению                   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат                   

Пособия ,компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам,кроме публичных нормативных 
обязательств БГ09007 321 1001 38,0 38,0   40,0 40,0   

Муниципальные средства       38,0 38,0   40,0 40,0   

культура       1100,0 1100,0   1146,0 1146,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) домов 
культуры и сельских клубов в рамках непрограммной 
части       1100,00 1100,0   1146,0 1146,0   



Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям БГ09006 600 0801 1100,0 1100,0   1146,0 1146,0   

Обеспечение деятельности библиотек в рамках 
непрограммной части                   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами БГ09006 100 0801 700,0 700,0   750,0 750,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БГ09006 200 0801 400,0 400,0   396,0 396,0   

Муниципальные программы Должанского района 
Орловской области                    

Муниципальная программа " Энергосбережение 
Должанского района Орловской области на 2012-2015 
г"                   

КУЛЬТУРА 
                  

Обеспечение энергосбережения в рамках 
муниципальной программы в муниципальных 
учреждениях культуры Должанского р-на домов 
культуры                   

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям                   

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства,архивного дела,сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в Должанском районе 
Орловской области на 2013-2017 год"                   



Обеспечение деятельности (оказание услуг) домов 
культуры и сельских клубов в рамках муниципальной 
программы Должанского района "Развитие культуры и 
искусства, архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов 
Должанского района"                   

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям 

                  

 


